
CO M U N E  D I  MO N A S T E R O L O  D I  SA V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
 

 1 

 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  N .  1 5  
 

 

 

Oggetto: Affidamento servizio sostitutivo scuolabus. 
 Periodo dal 29 gennaio 2011 al 2 febbraio 2011 
 
 
 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O  
 
 
Visto che il Comune di Monasterolo di Savigliano svolge con proprio personale e con 
scuolabus di proprietà il servizio trasporto degli alunni di Monasterolo di Savigliano e Ruffia 
che frequentano le scuole medie di Scarnafigi e degli alunni di Ruffia che frequentano le 
scuole elementari di questo Comune; 

Visto che ieri, 27 gennaio 2011, il mezzo si è guastato rendendo impossibile l’effettuazione 
del servizio di ritorno della scolaresca. 

Visto che il mezzo è attualmente in officina per le riparazioni e che queste non sono 
attualmente quantificabili in termini di giorni; 

Ritenuto dover comunque effettuare il servizio di trasporto alunni; 

Visto che ieri è stato richiesto preventivo ad alcune autolinee che operano nella zona che 
hanno prodotto le seguenti offerte: 

1. Chiesa S.r.l. Prezzo giornaliero: € 350,00 oltre IVA 10% = € 385,00 IVA compresa 
2. A.T.I. Trasporti Interurbani S.p.A. Prezzo giornaliero: € 230,00 IVA compresa 
3. Autolinee Allasia Srl Prezzo giornaliero: € 300,00 oltre IVA = € 330,00 IVA compresa 

Visto che la ditta ATI, migliore offerente, non riusciva a garantire il servizio già dalla giornata 
di oggi; 

Visto che con propria determinazione n. 14 del 27.01.2011 il servizio sostitutivo di scuolabus, 
è stato affidato, limitatamente alla giornata di oggi, alla ditta Autolinee Allasia S.r.l. con sede 
in Via Mutuo Soccorso n. 13, 12038 - Savigliano (CN); 

Visto che le operazioni di riparazione dello scuolabus termineranno non prima di mercoledì 
prossimo 2 febbraio 2011; 

Ritenuto indispensabile affidare detto incarico; 

Ritenuta la propria competenza a mente della deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 
03 aprile 2007 di individuazione dei responsabili dei servizi; 
Vista la legge  n. 241 del 07.08.1990 e s.m.i.; 
Visto il testo unico sul pubblico impiego n. 165/2001; 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto il P.E.G. 2011, in corso di redazione; 



CO M U N E  D I  MO N A S T E R O L O  D I  SA V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
 

 2 

D E T E R M I N A  

1. Di affidare il servizio sostitutivo di scuolabus a partire dal 29 gennaio 2011 e sino al 2 
febbraio 2011 alla ditta A.T.I. Trasporti Interurbani S.p.A., con sede in Via 
Circonvallazione n. 9, 12037 - Saluzzo (CN) per il corrispettivo giornaliero € 230,00 IVA 
compresa. 

2. Di imputare e registrare la spesa suindicata pari a circa € 920,00 al Cap. 592.00, 
“Gestione scuole elementari -prestazioni di servizi” del PEG 2011 in corso di redazione. 

 

 

Monasterolo di Savigliano, lì 28 gennaio 2011 

 

Il responsabile del servizio 

 

____________________________ 

 

 

 

Parere favorevole a norma dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 

per quanto concerne la copertura finanziaria 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

................................. 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la 
presente determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
 
Monasterolo di Savigliano, lì 28/01/2011 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

___________________________ 

(Parizia geom. Bruno) 

 

 
 

 

Timbro 


